
Tilbage til Tanzania 

Jeg sidder her i kolde Danmark og ser ud på en grå verden og glæder 

mig til at skulle tilbage til Tanzania. Jeg rejser ud midt Februar og er 

væk en måned, og hvor jeg glæder mig til at komme ud i solen og 

varmen og til det job jeg elsker.  

Der er nogle områder der har fået regn i Tanzania men der er 

desværre også flere der ikke har fået regn af vores Maasai venner. I 

Mswakini fik de det skønneste regn op til jul og de var så taknemlig 

for det så-sæd de fik og fik plantet, det var kommet godt op af jorden, men nu 

er regnen allerede stoppet og de nye afgrøder tørre ud. Hvor er det dog svært 

for dem og en BARSK verden de lever i. Men lige nu er det især børnene der 

lider og derfor vil jeg høre om der er nogen der har hjerte for at hjælpe os 

med at købe mad til de mange små børn mellem ½ år og op til 3 år. Det er så 

vigtig de får en god start på livet med nærende mad 

og det får de ikke nu. De får lige nu kun 1 måltid mad 

om dagen og det er forfærdelig at tænke på især når 

jeg sidder her i Danmark hvor vi har sådan en 

overflod af mad. 

Jeg vil så gerne ud og dele mad ud til de hårdest 

ramte områder i den periode jeg er derude, vil i 

hjælpe mig med at hjælpe dem? 

Hvad sker der så i 2023? Vi er allerede i fuld gang. Som i nok husker gav vi 

julegaver af så-sæd til 500 familier, de fik hver 4 kg. I kan tro det 

vakte stor begejstring for de familier der ikke selv 

havde mulighed for at købe den vigtige så-sæd. Jeg 

ved den 

allerede er 

sået og jeg 

glæder mig 

meget til at 

komme ud 

og høre/se 

hvordan hvor højt den står.  

Solomon: Mon i kan huske Solomon som kom til os og 

kunne ikke høre og havde brug for en operation på begge 

ører? Han er kommet så godt igennem begge 

operationer, selv om han godt nok var svimmel og skidt 

efter hver operation. Nu er han kommet igennem den 

svære tid og kommet ind til undersøgelse. Han er bare så 

glad for operationerne var vellykkede og nu kan den 

dejlige unge mand høre igen. Gud er god. Tak til alle jer der var med til at støtte op 

om ham.  Se hvor glad han smiler.  

 

 



Vores kære børn: Jeg holder virkelig af at arbejde med de mange kære børn vi 

har. I 2022 da jeg var i Tz i november havde vi næsten 30 børn, det var lige lidt for 

mange at holde styr på, men her i de første 2 måneder af 2023 er der flere der er 

færdige. Det gør mit hjerte så godt at vide vi har hjulpet dem til at få et værdigt liv. 

Men det er ikke kun børn vi hjælper, vi hjælper også indimellem 

voksne som Abraham jeg skrev om, der 

manglede et ben. Det var en meget glad 

og taknemlig mand der fik sit nye ben! 

Tak igen til jer der gjorde det muligt for 

os at hjælpe ham. Den lille pige hedder 

Diana og er så livsglad, men i en ung alder 

fik hun en hjerneblødning så hun ikke 

kunne bruge høje side af sin krop, hun har 

nu gået til genoptræning i over 1 år og det 

går bare så godt fremad med hende.  

Solcelle lamper: I 2022 var der en indsamling (se evt link: 

https://www.facebook.com/watch/?v=228071685335024) gennem IAS hvor vi fik tildelt 

15 solcelle lamper vi har uddelt. En del af lamperne gik til Zekana gruppen og de andre 

gik til Masai familier ,der jo lever i områrder hvor der ikke er strøm.  

Kvinden i sort og 

manden i den 

røde er begge 

lærer og har ikke 

haft strøm før, jeg synes det første billede af den lille dreng er så godt han ligger bare og stirre op på 

lampen, det er sikkert første gang han ser en lampe! De fik også børne bibler og små kristen bøger med 

historier. Fantastik følelse at være med til at velsigne. Kvinden i sort blev alene mor da manden stak af, han 

synes forholdene i det ørken agtige område var for hårdt, så hun skal selv klare de 3 små børn. 

Bedstemoderen til den ene familie sidder bare på den hårde jord med et ko skind under sig, vi har det 

luksus i Danmark med møbler! 

Joshua: Vores trofaste elev som læser til læge håber på at han bliver færdig i 

2023 med sit studie. Han har bare knoklet på og klarer sig så flot. Hvilket 

privilegium at kunne være med til at støtte op om sådan en ung mand. 

Desværre kom skolen til at ”klokke” lidt i det og de fik ikke alle deres eksamner 

til tiden, så lige nu går de og venter på hvornår de igen får lov til at starte op på 

skolen. Så endten bliver det marts eller oktober. Så det er synd for ham, men 

vi tror på han kommer videre her i marts.  

 

 

https://www.facebook.com/watch/?v=228071685335024


Sidste men ikke mindst: Zekana gruppen Hvert kvartal deler vi 

nødhjælp ud til dem ,bestående af bønner, sukker, te, olie, sæbe, mel og 

baby vælling (da det er meget nærende) og vi startede her først i januar. De 

er så taknmelige for den hjælp de får, da de jo er udstødt af samfundet og 

ikke har andre muligheder og støtte. Jeg holder meget af denne gruppe 

mennesker. Min mor var med dernede og dele ud, er hun ikke dejlig? 

 

Har du mulighed for at støtte op om vores arbjede kan det gøres 

på følgende måde: 

Reg.nr. og konto nr. 97120741793075 mærket ”Bjerres Mission” 

eller via mobile pay på: MobilePay 18513. Husk du får kun 

skattefradrag hvis cpr.nr. og adresse er oplyst. 

 

Tak også fordi i husker på mig og min familie i jeres bønner den 

periode vi skal være fra hinande. For visdom for min tur og hvor vi 

skal lægge vore kræfter og midler. 

Guds velsignelse over hver en af jer 

Mirjam og teamet 


